ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на оказание типографских услуг по печатанию газеты «Шелеховский вестник»

г. Шелехов                                                                                              29 декабря 2009г.

         Извещение о проведении запроса котировок на оказание типографских услуг по печатанию газеты «Шелеховский вестник» в 1 квартале 2010 года было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 17 декабря 2009г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе.

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления.

Члены Комиссии:

Павлова Ю.П.– начальник правового управления;

Матвеева Ю.С. – начальник управления по экономике;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка.

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: МУ «Редакция газеты «Шелеховский вестник».

Адрес заказчика: 666032, г. Шелехов, 20 квартал, д. 84, тел. (39550) 4-26-19.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

Наименование, характеристика оказываемых услуг: оказание типографских услуг по печатанию газеты «Шелеховский вестник», согласно техническому заданию:

Техническое задание

Основной выпуск
	Периодичность оказания услуг
	1 раз в неделю

	Формат бумаги
	А3 (925,2 кв.см.)

	Качество бумаги
	газетная, соответствующая ГОСТ

	Цвет
	8 полос полноцветные, 24 полосы черно-белые

	Тираж
	64 000 экземпляров (16 выпусков по 4000 экз. в неделю)

Официальное приложение

	Периодичность оказания услуг
	1 раз в неделю

	Формат бумаги
	А3 (925,2 кв.см.)

	Качество бумаги
	газетная, соответствующая ГОСТ

	Цвет
	8 полос черно-белые

	Тираж
	7 000 экземпляров (16 выпусков по 500 экз. в неделю)

Срок изготовления выпуска газеты «Шелеховский вестник» со дня представления заявки Исполнителю  – 1 день.

Качество оказываемых Исполнителем услуг и используемых при печатании газеты материалов должно соответствовать установленным соответствующими нормативными актами стандартам, техническим условиям и иным требованиям. Продукция должна соответствовать всем требованиям, предъявляемым к качеству полиграфической продукции, продукция должна быть безопасной для здоровья человека и окружающей среды. Газеты должны быть упакованы способом, обеспечивающим сохранность газет при хранении и перевозке.

Доставка готовой продукции осуществляется силами Заказчика.

Требования к Исполнителю: Исполнитель должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя.

Сроки оказания услуг: с 15 января по 30 апреля 2010 года.

Цена контракта должна включать все пошлины, налоги и иные обязательные платежи, стоимость бумаги, материалов, используемых для печати, стоимость типографских услуг и т.д., то есть являться конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

Максимальная цена контракта составляет 486 880 (четыреста восемьдесят шесть тысяч восемьсот восемьдесят) рублей.

Срок и условия оплаты: Заказчик производит оплату услуг Исполнителя в безналичной форме ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 дней со дня подписания актов приема-передачи оказанных услуг.

Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2 (два):

1) ООО «Бланкиздат», почтовый адрес: 664009, г. Иркутск, ул. Советская, д. 109Г.  Котировочная заявка подана 28.12.09 г. в 09.00 час.;
2) ЗАО «Пресса», почтовый адрес: 664009, г. Иркутск, ул. Советская, д. 109Г. Котировочная заявка подана 28.12.09 г. в 09.02 час.
1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

1) Котировочные заявки ООО «Бланкиздат» и ЗАО «Пресса» соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ООО «Бланкиздат» (486 500,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

3) Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ЗАО «Пресса» (486 800,00 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

2. Заказчику – Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО «Бланкиздат» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (486 500,00 руб.).

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

	С.М. Пархамович

	Заместитель председателя Комиссии

	Е.Ю.Федорова

	Члены  комиссии

	Ю.П. Павлова

	Ю.С. Матвеева

	В.П. Бахирев

	И.Г. Астапенко

	Секретарь Комиссии

	М.С. Сервиловская